Ibi in publicha et generali VICl111a communis et hominum terre de Nebulatia convochata 
et congregata more modo et locho solito et consueto et de consensu Zeninus de Menonis diete 
terre de Nebularia et consulis ipsius terre in locho praedicto per infrascriptis specialiter pera
gendis in quo quidem locho aderant omnes infrascripti videlicet dictus Zeninus consul, Bertolinus 
de Usantiis, Jacobus de Usantiis, Antonius de Lorandis, Pednus de Cagninis Jacobus Fregonus, 
Zeninus de Usantiis, Franciscus de Zambellis, Gabriel de Polis, Marcus de Filipinis, Franciscus 
de Ferlaris, Santus de FHipinis, Dominicus q. Simoni de Usantiis, Marcus Antonius Faronus, 
Joannes Dominieus de Cusis, Joannes Pctrus de Cazamalis, Dominicus de Menonis, Dominieus 
Fregonus, Apolonius de Zanonibus, Magister Joannes de Filipinis, Magister Baptista de Albertis, 
Joannes de Evangelistis, Bernardus de Petribonis, Marcus de Usantiis, Franciscus de Verma, 
Laurentius de Tarantanis, Joannis de Petrinobis, Antonius de Menonis, Laurentius de Filipinis, 
Lorandus de Lorandis, Dominieus de Perosinis, Joannes Franciscus de Cusis, Franciscus Menonus, 
Magister Donimieus de Fanellis, Joannes Maria Fregonus, et Bertolameus de Carusijs omnes 
de dieto communi de Nebularia asserentes se esse duas partes trium partium totius diete univer
sitatis et rapresentantes dietam totame universitatem dictae terrae de Nebularia, facto prius in 
eos longo et longissimo colloquio quod opus sit de novo fabriehari eclesiam diete terre de 
Nebularia, facto prius in eos longo et longissimo colloquio qud opus sit de novo fabriehari 
eclesiam diete terre de Nebularia una cum nobilibus et civibus diete terre propterea ipsi homines 
agentes ut supra unanimi et concordi et m'mine eorum discrepante onmi meliori modo iure 
via forma et circa quibus melius et validius et effichatius fecerint constituerint creaverint et 
horrdi'l1averint ac faciunt constituunt creant et hordinant: suos et dieti comuni et hominum 
veros nuntios missos sindiehos et legitimos procuratores actores et negotiorum suorum gestores 
et quiequid melius dici et esse potest: ser Franciscum de Serlotis et ser Bertolinum de Usantiis 
omnes de dieto communi de Nebulada presenti et accepti: at Rverendum Presbiterum Fran
ciscum de Albertis similiter de dieta terra ac curatum in ipsa terra absentem tamquam prae-

91 

sentem: et quemlibet eorum in solidum suorum et dicti communi sindichos et legitimos procu

ratores actores et negotiorum gestores et maxime et specialiter ad vendendum alienandum tot 

bona dicti communis una cum curatoribus et accipere possent pecunras dicte venditionis per 

quacumque summa et de ea venditione facere liceat instrumentum venditionis cum omnibus 

obligationibus renuntiis et clausulis soUtis et consuetis et de ipsis pecuniis teneantur et obligati 

sint ponere ad fabricham diete eclesie de novo conficiendae pro ut ipsis procuram una ut supra 

videbitur et placuerit et ad exigendum eredita qua habentur ipst constituentes cum quibus

cumque suis debitoribus et etiam possint et valeant ponere taxas pro quacumque summa 

secundum stilum et consuetudinem pro reparatione portionis guae pecuniarum dicti communis 

et generaliter ad dicendum fatiendum gerendum operandum et exercendum omnia et quacumque 

alia utiIia et necessaria cum omnimodo libertate autoritate et potstate: dkendi fatiendi gerendi 

operandi et exercendi quicquid contigerit etiam si talia forent quod magis exigeret mandatum 

speciale et pro ut rpsi constituentes facere possint si semper praesentes essent dantes et conce

dentes ipsis sindicis et procuratoribus consitutis ut supra plenum liberum generale et speciale 

mandatum cum plnea libera generale et sp~ciaIi administratione pro exequenda dicta fabrica . 

Praemissis et promissis erunt ipsi constituentes agentes ut supra quicquid gestum et factum 

fuerit per Sindichos er procuratores semper de rato habendo sub obIigatione eorum et cuius

Iibet eorum insolidum reaIiter et personaliter renuntiando omni exceptioni in contrarium et 

maxime non sic facd praesentis mandati et non itaverum esse in totum ut supra omnibusque 

statutis consiIijs ordinibus provisionibus et reformationibus ac decretis communis et popuIi 

brixiae et aliunde factis et fateindis privilego for ac benefitio nove constitutionis ceterisque 

legibus et iuribus contra praedieta opperantibus de quibus omnibus et singulis rogatus sum 

ego Lactantius Schalvinus notarius pubIicum instrumentum conficere ad laudem vivr Sapientis. 

(S.T.) Ego Lactantius filius q. domini pecini de Schalvinis de Nebulento notarius publicus 

suprascriptis omnibus affui et de his rogatus fui publicum instrumentum conficere ad laudem 

vivi Sapientis. 

2) Millesimo quingentesimo sexagesimo septimo indictione decima die nono mensis Maijj 

In studio mei notarij infrascripti sito in domibus habitations meae sitis in civitate Brixiae in 

cuntrata Cramae sieve S. Mariae Miraculorum. Praesentibus Domnio Petro filio domini Baptistae 

de Tonnis de Gardono, domino Augustino filio domini Pauli de Domo de Pontevico et ser 

Baptista quondam ser Francisci de Caronarijs omnibus habitatoribus Brixiae testitubs et cetera. 

Et attestor ego notarius tnfrascriptus qui cognosco et cetera. 

Cum Ecclesia S.ti Laurentii terre de Nibularia indigeat raedificatur. Et per Reverendis

simum Episcopum Brixiae facta fuit maxima instantia Communt et hominibus ac NobiIibus 

civibusque possidentibus bona in dicta terra et territorio de Nibularia ac dictam raedrficatam 

faciendam decreverintque dicti Communi et honimes cum Auxilio praedktorum Nobilium et 

Civium dietam Ecclesiam raedificare ad laudem honorem, et reverentiam Dei Maximi. Et ob 

id praedicti: commune et honimes constituerint sindieos et procuratores praedicti communis ser 

Franciscum de Serlottis et ser BertoIinum de Usantijs de dicta terra. Tunc presentes et accep

tantes ac Reverendum presbiterum Franciscum de Albertis de dieta terra in eaque curatum et 

quemlibert eorum insollidum speciali ad vendendum tot bona dicti communi:s una cum nobi

libus et civibus diete terre pro recuperatione pecuniae pro fabrica praedicta ut de dicto sindicatu 

constat instrumento rogato per ser Lactandum de Schalvinis notarium in Nibulento 17 novembris 

1564 per me notarium infraschiptum viso in auctentica forma. 

Cumque periter praedicti Nobiles et cives habentes bona in dieta terra ut supra dicta 

de causa constituerint sindicos et procuratores magnrficos dominum Herculem de Rozonibus et 

Ulixem de Caipettanis similiter ad vendedum de bonis communibus ipsorum Nobilium et 

civium pro recuperatione pecuniae pro · reaedificatione ipsius ecclesiae ut de ipso sindicatu 
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non per quandam polliciam ad hunc fine m factam per Maijorem partem praedictorum Nobilium 
et civium per me notarium visam ac penes me relictam. Ideo volents partes praedicte videlicet 
praedicti Reverendus presbiter Franciscus de Albertis et ser Franciscus de Serlottis sindici ut 
supra ac sindicario nomine agentes dicti communis et hominum terre de Nibularia, et pto quo 
communi virtute dicti instrumenti sindicatus de ratho praemiserunt sub cbligatione in presentia 
etiam, et cum expresso consensu Dominici de Menono CConsulis terre praedcite de Nibularia ac 
agentis nomine communis praedicti ex una et Magnificus dominus Aaneas frater et eo nomine 
agentes praedicti magnifici domini Herculis sindici ut supra Et pro quo magnifico domino 
Hercule de Ratho promisit sub obligatione sui reali, et personali renuntiando exceptioni quod 
fecerit quicquid potuerk Ita ut in omnem camam quod praedictus magnificus dominus Hercules 
nollet habere ratum praesens instrumentum voluit teneri et obligatum esse in proprijs suis bonis 
et praedictus magnificus dominus Dlisses sindicus ut supra et agentes nomine praefatorum 
omnium NobHium et civium habentium bona in dicta terra ut supra pro quibus omnibus Nobi
libus et Civibus etiam de ratho promiserunt ut supra. Renuntiantes et cetera. Dt supra ex altera 
unanimiter et concorditer convenc-runt et cetera vendantur seu publice subastentur Nemora de 
Savone scilicet ligna in prasentiarum existentia nemoribus et pecuni'ae pervenientes ex ipsa 
venditione lignorum convertantur ad reaedificationem ecclesiae praedicte, nec possint pecuniae 
praedicte converti ad alium usum quam ad fabricam praedictam.